quando formalmente designados para substituição durante período de afastamento do 
respectivo titular da equipe. 

Art. 6° O valor da Gratificação mensal a ser concedido ao servidor efetivo designado 
para cumprir as funções de Agente de Contratação e do Pregoeiro será de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) mensais e aos membros da equipe de apoio será de R$ 
1.000,00 (um mil reais) mensais, desde que os servidores nomeados não estejam 
ocupando cargo comissionado. 

§ 1° Quando forem designados servidores que ocupam cargos comissionados para 
Agente de Contratação, Pregoeiro, Comissão de Contratação ou Equipe de Apoio, o